
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



 

 

INFORMED CONSENT 

 

Kepada Yth. 

Calon Responden Penelitian 

Di Tempat 

Dengan Hormat 

 

AssalamualaikumWr. Wb 

Dengan hormat, 

  Saya yang bertandatangan di bawah ini adalah mahasiswa Fakultas Ilmu 

Kesehatan Program Studi S-1 Keperawatan Universitas Muhammadiyah Jember. 

 

Nama : Puput Dwi Rahayu 

   Nim :1511011046 

 

Akan mengadakan penelitian dengan judul “Hubungan Peran Teman 

Sebaya Dengan Kejadian Balap Liar Pada Anak Remaja di SMPN X Kabupaten 

Banyuwangi”. Dengan tujuan untuk mengetahui hubungan peran teman sebaya 

dengan kejadian balap liar pada anak remaja dan sebagai salah satu tugas akhir 

dalam menyelesaikan Program Pendidikn S1 Keperawatan. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jember,Juli 2019 

 

 

Puput Dwi Rahayu 

1511011046 
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LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

(INFORMED CONSENT) 

 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama (inisial) :  

Kelas   : 

Umur    :  

 

Setelah saya memahami tujuan dari penelitian ini, saya selaku responden dengan 

sukarela dan tanpa paksaan bersedia jika hanya mengisi kuesioner yang telah 

dijelaskan oleh peneliti. 

Bila kuesioner yang diberikan peneliti menimbulkan ketidaknyamanan bagi saya,, 

saya berhak mengundurkan diri sebagai responden dan tidak melanjutkan 

partisipasi dalam penelitian ini. 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

Jember, Juli 2019 

 

 

Responden 
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LEMBAR KUESIONER 

HUBUNGAN PERAN TEMAN SEBAYA DENGAN KEJADIAN BALAP 
LIAR PADA ANAK REMAJA DI SMPN X KABUPATEN BANYAWANGI 

Petunjuk:  

1. Bacalah dengan teliti setiap pertanyaan, kemudian jawablah setiap 

pertanyaan dengan jujur sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya. Jika 

terdapat pertanyaan yang kurang jelas atau tidak dimengerti silahkan 

tamyakan kepada pihak kami. 

2. Isilah pernyataan-pernyataan ini dengan tanda chek list (√) pada kolom 

yang telah tersedia dengan penjelasan masing-masing kolom kriteria 

jawaban seperti berikut: 

a. Jawaban STS (Sangat Tidak Setuju) jika anak merasa sangat tidak 

setuju adalah jawaban yang paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

b. Jawaban TS (Tidak Setuju) jika anak merasa tidak setuju adalah 

jawaban yang paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

c. Jawaban RR (Ragu-Ragu) jika anak merasa ragu-ragu adalah jawaban 

yang paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

d. Jawaban S (Setuju) jika anak merasa setuju adalah jawaban yang 

paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

e. Jawaban SS (Sangat Setuju) jika anak merasa sangat setuju adalah 

jawaban yang paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

3. Dalam kuesioner ini tidak ada jawaban benar atau salah, sehingga tidak 

terdapat pertanyaan yang jawabannya dianggap salah. Semua jawaban 

dinggap benar jika anda menjawab pertanyaan sesuai dengan keadaan 

yang sesungguhnya. 
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KUESIONER TEMAN SEBAYA 

 

 

No  Pernyataan  Kriteria jawaban  

Informasi dan Kognitif  STS TS RR S SS 

1  Informasi tentang balap liar yang 

diberikan oleh teman berarti bagi saya 

     

2 Saya sering bertukar informasi tentang 

otomotif dengan teman ketika bersama 

     

3 Saya dan teman saling bertukar informasi 

tentang balap liar yang mau diadakan  

     

4 Teman member informasi baru kepada 

saya mengenai otomotif 

     

5 Saya meminta saran kepeda teman untuk 

melakukan sesuatu (melakukan balap liar 

sewaktu pulanng sekolah) 

     

EMOSIONAL  
6 Saya terus ditanyai teman ketika 

mendapat musibah waktu melakukan 

balap liar 

     

7 Saya ditolong teman ketika mendapat 

musibah dari kecelakaan sepeda motor 

     

8 Saya terbiasa menceritakan keluh kesah 

kepada teman ketika dalam masalah saya 

melakukan balap liar 

     

9 Saya memiliki teman yang peduli dengan 

perasaan saya  

     

10 Sebisa mungkin saya dan teman saling 

menghibur jika salah satu dari kami 

mendapat musibah ketika salah paham 

dengan lawan balap liar  

     

PSIKOMOTOR 
11 Saya melakukan sesuatu karena sering 

melihat kebiasaan teman membolos  

     

12 Saya meniru kebiasaan teman membolos 

di waktu jam kosong 

     

13 Teman bergaul saya 

mendorong/mengajak saya berperilaku 

yang negatif (tidak perlu mengikuti 
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kegiatan di sekolah) 

14 Bila saya mengalami kesulitan akan 

melakukan tanding balap liar, teman 

selalu memberi pengarahan 

     

15 Sebisa mungkin saya dan teman saling 

menghibur jika menghadapi masalah 

setelah melakukan balap liar 

     

 

Keterangan : Skor 

56-75 : Baik 

36-55 : Cukup 

15-35 : Kurang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

 

LEMBAR TABULASI DATA 
HUBUNGAN PERAN TEMAN SEBAYA DENGAN KEJADIAN BALAP 

LIAR PADA ANAK REMAJA DI SMPN X KABUPATEN BANYUWANGI 

 

PETUNJUK PENGISIAN  

1. Bacalah dengan teliti setiap pertanyaan, kemudian jawablah setiap 

pertanyaan dengan jujur sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya. Jika 

terdapat pertanyaan yang kurang jelas atau tidak dimengerti silahkan 

tanyakan kepada pihak kami. 

2. Isilah peryataan-pernyataan dibawah ini dengan tanda cheklis (√) pada 

kolom yang telah tersedia dengan penjelasan masing-masing kolm kriteria 

jawaban seperti berikut:  

a. Jawaban Ya (melakukan balap liar) jika siswa merasa melakukan balap 

liar adalah jawaban yang paling sesuai dengan pernyataan tersebut. 

b. Jawaban Tidak (tidak melakukan balap liar) jika siswa merasa tidak 

melakukan balap liar adalah jawaban yang paling sesuai dengan 

pernyataan tersebut.  
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TABULASI DATA BALAP LIAR 

 

No Nama 
(inisial) 

Usia Kelas  Melakukan balap 
liar 

Tidak 
melakukan 
balap liar 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      



20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

31      

32      

33      

34      

35      

36      

37      

38      

39      

40      

41      

42      



43      

44      

45      

46      

47      

48      

49      

50      

51      

52      

53      

54      

55      

56      

57      

58      

59      

60      

61      

62      

63      

64      

65      



66      

67      

68      

69      

70      

71      

72      

73      

74      

75      

76      

77      

78      

79      

80      

81      

82      

83      

84      

85      

86      

87      

89      



90      

91      

92      

93      

94      

95      

96      

97      

98      

99      

100      

101      
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Correlations 

 Peran_Teman_

Sebaya 

Kejadian_Balap_

Liar 

Spearman's rho 

Peran_Teman_Sebaya 

Correlatio

n 

Coefficient 

1,000 ,503** 

Sig. (2-

tailed) 

. ,000 

N 101 101 

Kejadian_Balap_Liar 

Correlatio

n 

Coefficient 

,503** 1,000 

Sig. (2-

tailed) 

,000 . 

N 101 101 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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No Kegiatan 
Tahun 2019 

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli 

1. studi pendahuluan         

2. pembuatan judul proposal/ skripsi        

3. konsultasi judul proposal/ skripsi        

4. pengambilan data awal        

5. menyusun dan konsultasi proposal  KKN      

6. uji proposal        

7. revisi uji proposal        

8. menyebar instrumen        

9. pengolahan data hasil penelitian        

10. konsultasi hasil penelitian        

11. sidang skripsi        

 



Lampiran 14 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

 

1. DATA PRIBADI 

Nama   : Puput Dwi Rahayu 

Tempat, Tanggal Lahir : Banyuwangi, 21 Oktober 1995 

Jenis Kelamin  : Perempuan 

Status   : Belum Menikah 

Agama   : Islam 

Pekerjaan   : Mahasiswa 

Alamat : Dusun Pasembon rt 02 rw 02 Desa Sambirejo 

   Kecamatan Bangorejo Kabupaten Banyuwangi 

  

II. RIWAYAT PENDIDIKAN FORMAL 

1. TK Sunan Ampel Sambirejo Banyuwangi (Tahun 2001 – 2002) 

2. SD Negeri 3 Sambirejo Banyuwangi  (Tahun 2003 – 2009) 

3. SMP Negeri 1 Bangorejo Banyuwangi (Tahun 2009 – 2012) 

4. SMA Negeri 1 Pesanggaran Banyuwangi (Tahun 2012 – 2015) 
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